CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DOS

MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO- CONDESCOM

CNPJ: 13.133.982/0001-31

EDITAL 01/2020

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

        O Presidente do Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento dos Municípios
da Região de Campo Mourão - CONDESCOM, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ
13.133.982/0001-31, SR. HAROLDO FERNANDES DUARTE, no uso de suas atribuições
estatutárias e protocolo de intenções, CONVOCA, por meio do presente, todos os
consorciados para ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA que será realizada no dia 11
de Setembro de 2020, às 14h00min., (quatorze horas) em primeira convocação, e às
14h30min., (quatorze horas e trinta minutos) em segunda convocação, na sede da Prefeitura
Municipal de Ubiratã - Avenida Nilza de Oliveira Pipino, Nº 1852 - Centro, para Deliberação e
Aprovação sobre a seguinte ordem do dia:

1) Discussão e Aprovação da Primeira (1ª) Alteração do Protocolo de Intenções;
2) Discussão e Aprovação da Quarta (4ª) Alteração do Estatuto;
3) Deliberação sobre a Ratificação da Alteração do Protocolo Intenções pelas

Câmaras Legislativas;
4) Discussão e Aprovação da Criação da Estrutura Organizacional e Quadro de

Pessoal;
5) Discussão e Aprovação do Quadro de Estagiários, nos Termos da Legislação

Vigente;
6) Discussão, Aprovação e Ratificação de Contratos de Rateio e Aditivos do Exercício

de 2020;
7) Aprovação e Ratificação de Contrapartidas de Convênios para o Exercício de 2020;
8) Discussão e Aprovação de Cessões Uso de Veículos, Máquinas e Equipamentos e

dos Planos de Trabalhos e Despesas Oriundas dos Contratos de Cessão de Uso;
9) Aprovação e Ratificação de Créditos Adicionais no Orçamento do Exercício de

2020;
10) Aprovação e Ratificação Designação de Responsáveis da Gestão Administrativas e

Técnica do Consórcio para o Exercício de 2020;
11) Discussão e Aprovação do Orçamento Público e PLACIC para o Exercício de 2021;
12) Discussão e Aprovação de Contratação de Pessoas Jurídicas para as áreas:

Administrativa, Planejamento, Informatização e Operacional, Bens Móveis em
Geral do Consórcio;

13) Discussão e Deliberação da Instituição do Órgão Oficial para Publicidades Legais e
Informativas;

14) Discussão e Aprovação da Cessão de Servidores dos Entes Consorciados;
15) Assuntos Gerais.

A realização da Assembleia Geral Extraordinária, considerando o período crítico de

enfrentamento da Pandemia COVID-19, ocorrerá de forma presencial e virtual, sendo

que dos totais dos Municípios Consorciados de 24 (Vinte E Quatro) será limitado ao

número máximo de participantes presencias de 10 (dez) representantes dos Entes

Consorciados, sendo que para os demais representantes dos Municípios Consorciados

outros interessados, será disponibilizada Sala Virtual, com aplicativo a ser informado

até 02 (duas) horas antes do início da Assembleia. Os interessados na participação da

sala virtual deverão entrar em contato com Bianca Zamora da Cunha, através do Fone:

044-999259739, com as seguintes identificações: Nome / Cargo/ Município, Órgão

e/Ou Setor que está representando.

Ubiratã, 08 De Setembro De 2020.

Haroldo Fernandes Duarte
Presidente